
UCHWAŁA NR VIII.70.2019
RADY GMINY WĄSEWO

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Wąsewo na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506, z późn. zm) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 237 i art. 239 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Gminy Wąsewo uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr III.27.2018 Rady Gminy Wąsewo z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej gminy Wąsewo na rok 2019, wprowadza się następujące zmiany:

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 301 927,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. Plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 20 936 874,99 zł, w tym:

a) bieżące - 19 736 179,57 zł

b) majątkowe - 1 200 695,42 zł

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 486 795,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi 24 469 994,17 zł, w tym:

a) bieżące - 18 810 295,69 zł

b) majątkowe - 5 659 698,48 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

3) ustala się deficyt w wysokości 3 533 119,18 zł, który będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

a) zaciągniętego kredytu w kwocie 2 241 728,18 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały,

b) pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
w kwocie 1 291 391,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

4) ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 4 777 929,18 zł, w tym:

a) zaciągniętego kredytu w kwocie 2 426 000,00 zł , zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały,

b) zaciągniętych pożyczek na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1 291 391,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały,

c) wolnych środków w kwocie 1 060 538,18 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

5) ustala się limity zobowiązań:

a) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 
1 000 000,00 zł,

b) w kwocie 3 533 119,18 zł z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie planowanego 
deficytu.

c) z tytułu zaciąganych kredytów na spłatę kredytów z lat ubiegłych w kwocie 184 271,82 zł.

§ 2. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 73F26558-E8DC-4DCA-959E-035E7D0B5C46. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąsewo

Grzegorz Jaworski

Id: 73F26558-E8DC-4DCA-959E-035E7D0B5C46. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

700 0,00 400,00

0,00 0,00

70005 0,00 400,00

0,00 0,00

0,00 400,00

750 0,00 875,00

0,00 0,00

75023 0,00 875,00

0,00 0,00

0,00 405,00

0,00 470,00

754 0,00 12 400,00

0,00 0,00

75412 0,00 12 400,00

0,00 0,00

0,00 12 400,00

756 0,00 5 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII.70.2019 z dnia 12 
sierpnia 2019 r.

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

4 490 018,00 4 495 018,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

20 000,00 32 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 32 400,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 470,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00 32 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 405,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 875,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00 2 400,00

Administracja publiczna 82 017,00 82 892,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 73 150,00 73 550,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Gospodarka mieszkaniowa 73 150,00 73 550,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2019 r. - dochody

Id: 73F26558-E8DC-4DCA-959E-035E7D0B5C46. Podpisany Strona 1



0,00 0,00

75618 0,00 5 000,00

0,00 0,00

0,00 5 000,00

855 0,00 2,00

0,00 0,00

85503 0,00 2,00

0,00 0,00

0,00 2,00

900 0,00 20 000,00

0,00 0,00

90095 0,00 20 000,00

0,00 0,00

0,00 20 000,00

razem: 0,00 38 677,00

0,00 0,00

900 0,00 180 000,00

0,00 0,00

90095 0,00 180 000,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 0,00 180 000,00

majątkowe

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 180 000,00

bieżące 19 697 502,57 19 736 179,57
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących

10 000,00 30 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 10 000,00 30 000,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami

0,00 2,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 507 455,00 527 455,00

Karta Dużej Rodziny 388,00 390,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Rodzina 5 392 388,00 5 392 390,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

27 825,00 32 825,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

169 186,60 174 186,60

Id: 73F26558-E8DC-4DCA-959E-035E7D0B5C46. Podpisany Strona 2



0,00 180 000,00

926 0,00 83 250,00

0,00 0,00

92601 0,00 83 250,00

0,00 0,00

0,00 1 500,00

0,00 81 750,00

razem: 0,00 263 250,00

0,00 0,00

0,00 301 927,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

545 901,42 545 901,42

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

545 901,42 545 901,42

Ogółem: 20 634 947,99 20 936 874,99

6630

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

0,00 81 750,00

majątkowe 937 445,42 1 200 695,42

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 1 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Obiekty sportowe 0,00 83 250,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0,00 180 000,00

Kultura fizyczna 0,00 83 250,00

Id: 73F26558-E8DC-4DCA-959E-035E7D0B5C46. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 597 020,50   1 017 020,50   983 820,50   209 228,00   774 592,50   30 000,00   3 200,00   0,00   0,00   0,00   1 580 000,00   1 580 000,00   0,00   0,00   

-290 535,24   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -290 535,24   -290 535,24   0,00   0,00   

290 535,24   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   290 535,24   290 535,24   0,00   0,00   

2 597 020,50   1 017 020,50   983 820,50   209 228,00   774 592,50   30 000,00   3 200,00   0,00   0,00   0,00   1 580 000,00   1 580 000,00   0,00   0,00   

2 201 789,68   621 789,68   618 589,68   206 237,00   412 352,68   0,00   3 200,00   0,00   0,00   0,00   1 580 000,00   1 580 000,00   0,00   0,00   

-290 535,24   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -290 535,24   -290 535,24   0,00   0,00   

290 535,24   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   290 535,24   290 535,24   0,00   0,00   

2 201 789,68   621 789,68   618 589,68   206 237,00   412 352,68   0,00   3 200,00   0,00   0,00   0,00   1 580 000,00   1 580 000,00   0,00   0,00   

652 802,31   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   652 802,31   652 802,31   0,00   0,00   

-290 535,24   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -290 535,24   -290 535,24   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

362 267,07   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   362 267,07   362 267,07   0,00   0,00   

589 975,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   589 975,00   589 975,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

184 868,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   184 868,00   184 868,00   0,00   0,00   

774 843,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   774 843,00   774 843,00   0,00   0,00   

337 222,69   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   337 222,69   337 222,69   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

105 667,24   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   105 667,24   105 667,24   0,00   0,00   

442 889,93   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   442 889,93   442 889,93   0,00   0,00   

3 462 806,00   302 232,00   302 232,00   10 800,00   291 432,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   3 160 574,00   3 160 574,00   0,00   0,00   

-79 955,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -79 955,00   -79 955,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

3 382 851,00   302 232,00   302 232,00   10 800,00   291 432,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   3 080 619,00   3 080 619,00   0,00   0,00   

2 733 064,00   197 490,00   197 490,00   10 800,00   186 690,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   2 535 574,00   2 535 574,00   0,00   0,00   

-79 955,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -79 955,00   -79 955,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2 653 109,00   197 490,00   197 490,00   10 800,00   186 690,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   2 455 619,00   2 455 619,00   0,00   0,00   

1 723 774,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 723 774,00   1 723 774,00   0,00   0,00   

-79 955,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -79 955,00   -79 955,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 643 819,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 643 819,00   1 643 819,00   0,00   0,00   

27 825,00   27 825,00   27 825,00   9 555,00   18 270,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

5 000,00   5 000,00   5 000,00   1 000,00   4 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

32 825,00   32 825,00   32 825,00   10 555,00   22 270,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

26 050,00   26 050,00   26 050,00   9 555,00   16 495,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

5 000,00   5 000,00   5 000,00   1 000,00   4 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

31 050,00   31 050,00   31 050,00   10 555,00   20 495,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

9 000,00   9 000,00   9 000,00   9 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

1 000,00   1 000,00   1 000,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

10 000,00   10 000,00   10 000,00   10 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIII.70.2019 Rady 
Gminy Wąsewo z dnia 12 sierpnia 2019 r. 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

zwiększenie 290 535,24   

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2019 r. - wydatki

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 927 197,69   

zmniejszenie 0,00   

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

przed zmianą 0,00   

010 Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach 1 217 732,93   

przed zmianą 927 197,69   

zwiększenie 290 535,24   
01010

Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi

po zmianach 1 217 732,93   

zmniejszenie 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
6050

Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych0

po zmianach 0,00   

6058
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych8

po zmianach 774 843,00   

przed zmianą 589 975,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 184 868,00   

6059
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych9

po zmianach 442 889,93   

przed zmianą 337 222,69   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 105 667,24   

600 Transport i łączność

po zmianach 811 800,00   

przed zmianą 811 800,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 811 800,00   

przed zmianą 811 800,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych0

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

851 Ochrona zdrowia

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

85154
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

4170
Wynagrodzenia 
bezosobowe0

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

Id: 73F26558-E8DC-4DCA-959E-035E7D0B5C46. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

11 495,00   11 495,00   11 495,00   0,00   11 495,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

4 000,00   4 000,00   4 000,00   0,00   4 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

15 495,00   15 495,00   15 495,00   0,00   15 495,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

788 527,52   746 527,52   746 527,52   48 455,00   698 072,52   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   42 000,00   42 000,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

400 000,00   40 000,00   40 000,00   0,00   40 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   360 000,00   360 000,00   0,00   0,00   

1 188 527,52   786 527,52   786 527,52   48 455,00   738 072,52   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   402 000,00   402 000,00   0,00   0,00   

66 000,00   54 000,00   54 000,00   0,00   54 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   12 000,00   12 000,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

400 000,00   40 000,00   40 000,00   0,00   40 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   360 000,00   360 000,00   0,00   0,00   

466 000,00   94 000,00   94 000,00   0,00   94 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   372 000,00   372 000,00   0,00   0,00   

48 900,00   48 900,00   48 900,00   0,00   48 900,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

40 000,00   40 000,00   40 000,00   0,00   40 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

88 900,00   88 900,00   88 900,00   0,00   88 900,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

360 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   360 000,00   360 000,00   0,00   0,00   

360 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   360 000,00   360 000,00   0,00   0,00   

316 505,18   316 505,18   280 705,18   121 031,93   159 673,25   35 000,00   800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

161 750,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   161 750,00   161 750,00   0,00   0,00   

478 255,18   316 505,18   280 705,18   121 031,93   159 673,25   35 000,00   800,00   0,00   0,00   0,00   161 750,00   161 750,00   0,00   0,00   

270 505,18   270 505,18   269 705,18   119 331,93   150 373,25   0,00   800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

161 750,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   161 750,00   161 750,00   0,00   0,00   

432 255,18   270 505,18   269 705,18   119 331,93   150 373,25   0,00   800,00   0,00   0,00   0,00   161 750,00   161 750,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

161 750,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   161 750,00   161 750,00   0,00   0,00   

161 750,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   161 750,00   161 750,00   0,00   0,00   

23 983 199,17   18 765 295,69   11 943 200,21   7 209 564,12   4 733 636,09   586 159,55   6 070 253,93   0,00   0,00   165 682,00   5 217 903,48   5 217 903,48   0,00   0,00   

-370 490,24   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -370 490,24   -370 490,24   0,00   0,00   

857 285,24   45 000,00   45 000,00   1 000,00   44 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   812 285,24   812 285,24   0,00   0,00   

24 469 994,17   18 810 295,69   11 988 200,21   7 210 564,12   4 777 636,09   586 159,55   6 070 253,93   0,00   0,00   165 682,00   5 659 698,48   5 659 698,48   0,00   0,00   

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

zwiększenie 0,00   

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

przed zmianą 0,00   

4300 Zakup usług pozostałych0

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zwiększenie 0,00   
900

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

po zmianach 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   
90095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00   

4300 Zakup usług pozostałych0

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych0

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

926 Kultura fizyczna

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

0,00   
92601 Obiekty sportowe

po zmianach 0,00   

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych0

po zmianach 0,00   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 2 174 862,41   

przed zmianą 0,00   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 0,00   

przed zmianą 1 884 327,17   

zmniejszenie 0,00   

zwiększenie 290 535,24   

Id: 73F26558-E8DC-4DCA-959E-035E7D0B5C46. Podpisany Strona 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01010 6050
Dobudowa sieci 

wodociągowej w m. Grądy 30 000,00 30 000,00 30 000,00

A.      
B.
C.

U G

2 010 01010
6050  
6058  
6059

Przebudowa i rozbudowa 
stacji uzdatniania wody  w 
m.  Wąsewo

1 611 890,00 1 550 000,00 775 157,00 774 843,00
A.      
B.
C.

U G

3 600 60014 6300

Partycypacja Gminy 
Wąsewo w przebudowie 
drogi nr 2646W na odcinku 
Brudki Nowe - Przedświt

687 300,00 625 000,00 625 000,00

A.      
B.
C.
…

Powiat ostrowski

4 600 60016
6050  
6058  
6059

Budowa drogi gminnej relacji 
Rynek - Modlinek 886 100,00 856 500,00 339 952,00 516 548,00

A.      
B.
C.

UG

5 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej 
w m. Rząśnik Majdan 325 000,00 225 000,00 225 000,00

A.      
B.
C.

U G

6 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w 
m. Rząśnik Szlachecki 439 074,00 429 074,00 240 000,00

A.     189 074,00 
B.
C.

U G

7 600 60016 6050

Modernizacja drogi 
gminnej transportu 
rolnego Grądy-Choiny 
poprzez powierzchniowe 
utrwalenie nawierzchni 
żwirowej emulsją 
asfaltową

200 000,00 55 045,00 55 045,00

A.      
B. 
C.

U G

Wydatki majątkowe na 2019 r.

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

rok 
2019(8+9+10

+11)

§**
Łączne 
koszty 

finansowe

z tego źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

środki o których 
mowa

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 uofp

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VIII.70.2019 Rady Gminy 
Wąsewo z dnia 12 sierpnia 2019 r. 

Id: 73F26558-E8DC-4DCA-959E-035E7D0B5C46. Podpisany Strona 1



8 600 60016 6050
Przebudowa drogi Wąsewo-
Króle-DK60 760 000,00 265 000,00 265 000,00

A.      
B.
C.

U G

9 600 60016 6050
Przebudowa drogi Wiśniewo-
Grębki-Koziki Majdan 1 410 000,00 470 000,00 325 000,00

A.      
B. 145 000,00
C.

U G

10 600 60016 6050

Budowa drogi relacji 
Mokrylas - Mokrylas Kolonia 
obręb Mokrylas Włościański 
i Mokrylas Szlachecki

820 000,00 20 000,00 20 000,00
A.      
B.
C.

U G

11 600 60016 6050
Budowa drogi 
wewnętrznej w Rząśniku 
Majdan

25 000,00 25 000,00 25 000,00
A.      
B.
C.

U G

12 600 60016 6050
Budowa drogi wewnętrznej 
w Rząśniku Szlacheckim 50 000,00 50 000,00 50 000,00

A.      
B.
C.

U G

13 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w 
Modlinku 50 000,00 50 000,00 50 000,00

A.      
B.
C.

U G

14 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej 
relacji Wąsewo Kolonia - 
Dalekie

500 000,00 10 000,00 10 000,00
A.      
B.
C.

U G

15 700 70005 6050
Wykonanie kotłowni wraz z 
instalacją gazową w Domu 
Nauczyciela

40 000,00 40 000,00 40 000,00
A.      
B.
C.

U G

16 710 71095 6639

Regionalne partnerstwo 
samorządów Mazowsza dla 
aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-
administracji i geoinformacji

25 329,48 25 329,48 25 329,48

A.      
B.
C.
…

Samorząd 
Województwa 

Mazowieckiego

17 900 90095 6060
Zakup traktorka do prac 
komunalnych 12 000,00 12 000,00 12 000,00

A.      
B.
C.

U G

18 900 90015 6050
Modernizacja i rozbudowa 
oświetlenia ulicznego na 
terenie Gminy Wasewo

30 000,00 30 000,00 30 000,00
A.      
B.
C.

U G

Id: 73F26558-E8DC-4DCA-959E-035E7D0B5C46. Podpisany Strona 2



19 900 90095 6050
Utworzenie parku w 
miejscowości Wąsewo - I 
etap

360 000,00 360 000,00 180 000,00
A.      
B. 180 000,00
C.

U G

20 921 92109
6058  
6059

Przebudowa budynku po 
szkole podstawowej na 
Wiejski Dom Kultury w 
Grądach wraz z instalacją 
zbiornikową i wewnętrzną 
instalacją gazu

1 000 000,00 120 000,00 60 000,00
A.      
B.
C.

60 000,00 U G

21 921 92116 6220
Budowa Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Wąsewie 500 000,00 250 000,00 250 000,00

A.      
B.
C.

Gminna Biblioteka 
Publiczna w 

Wąsewie

22 926 92601 6050

Montaż systemu 
automatycznego 
nawadniania wraz z 
wymianą nawierzchni na 
boisku do piłki nożnej przy 
Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Rząśniku 
Włościańskim

161 750,00 161 750,00 80 000,00
A.      
B. 81 750,00
C.

U G

9 761 693,48 5 659 698,48 3 712 483,48 1 291 391,00 595 824,00 60 000,00 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 

(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem

Id: 73F26558-E8DC-4DCA-959E-035E7D0B5C46. Podpisany Strona 3



Zmiana

1 2 3 5

1. Dochody 301 927,00 20 936 874,99

2. Wydatki 486 795,00 24 469 994,17

3. Wynik budżetu -184 868,00 -3 533 119,18

184 868,00 4 777 929,18

1. Kredyty, pożyczki § 952 2 426 000,00

2.

Pożyczki na finansowanie zadań 
realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE

§ 903 184 868,00 1 291 391,00

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

4. Prywatyzacja majątku jst § 944

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

6. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

7. Inne źródła (wolne środki) § 950 1 060 538,18

1 244 810,00

1. Spłaty kredytów § 992 717 500,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

§ 963 527 310,00

4. Udzielone pożyczki § 991

5. Lokaty § 994

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VIII.70.2019 Rady 
Gminy Wąsewo z dnia 12 sierpnia 2019 r. 

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota 2019 r.

Przychody ogółem:

Id: 73F26558-E8DC-4DCA-959E-035E7D0B5C46. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały  
Nr VIII.70.2019 Rady Gminy Wąsewo 

 z dnia 12 sierpnia 2019 r.  
 
 
 
 

 

                           
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w 2019 r. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dochody Wydatki 
z tytułu 

zezwoleń 
na 

sprzedaż 
alkoholu 

Dział Rozdz. Plan 

Gminny Program 
Profilaktyki i 

Rozwiązywania 
Problemów 

Alkoholowych 

Dział Rozdz. Plan 

 756 75618 32 825,00  851 85154 31 050,00 
        
        
        
    Gminny Program 

Przeciwdziałania 
Narkomanii 

Dział Rozdz. Plan 

   851 85153 1 775,00 
      
Ogółem 32 825,00    32 825,00 
      

Id: 73F26558-E8DC-4DCA-959E-035E7D0B5C46. Podpisany Strona 1




